2016年度JIA九州⽀部⼤分地域会 第8回例会

日時
会場
出席者

議事録作成者 ⾜⽴ ⼼也
議事録署名人 後藤 靖二

１．確認、報告事項

●2017年度予算案について

●2017年度企画案について

●修復塾について
・3⽉11日に⼤分で修復塾が予定されています。場所
は⾚レンガ館。⾠野⾦吾の原図を⾒ながらの⾒学が予
定されています。参加者は塾生のみなのか誰でも参加
できるのかを確認するとのことです。

・2017年度予算案について⼩島会⻑より説明があ
り、この予算案を九州支部に送付することが会員に承
認されました。

・2017年度企画案について⼩島会⻑より説明がありまし
た。
・今後の企画例会については外部講師をお招きして⾏う予
定です。
・⼤分地域会員で⾏く建築旅⾏を計画してはどうかという
提案がありました。海外の場合はテロ対策なども考慮して
候補地の選定を⾏う必要があります。候補地を次回例会ま
でに各会員にも考えてきてもらいたいとのことです。時期
は9⽉頃を予定。予算は20万円程度。三浦会員よりイタリ
アであればトビタテ留学ジャパンの時期（９⽉）に合わせ
られれば学生と同⾏して動くことができるかもしれないと
の話しがありました。
・11⽉にパネル展と講演会を企画しています。講演会の
講師には謝礼5万＋旅費5万程の予算で検討。パネル展は
次回例会で内容を検討したい。議題は時期、パネル展⾃体
をするかどうか、＋Aの参加の仕方など。＋Aの参加の仕
方については＋Aの方でも検討して次回例会で報告しても
らう。

●熊本調査について
・1⽉22日に予定している⼤津町の調査には⼤分地域
会から⼩田会員と後藤（洋）会員が参加してくださる
ことになっています。
・⼩島会⻑より熊本でJIAが罹災証明の調査をしてい
ることをもっとメディアを通じて告知した方がよいの
ではないかとのご意⾒がありました。

●次回例会について
日程︓2⽉23日(⽊)
企画︓昨年のトビタテ留学ジャパンに参加した⼤分⼤
学の植⽉さんの報告会を⾏います。

その他の議題
・建築旅⾏候補地検討
・パネル展の内容検討

2017年 1⽉17日（⽕） 19︓00 〜 20︓00

ホルトホール409会議室
ＪＩＡ会員 出席 13名、委任状1名
協⼒会員 8名、⼀般1名

●⼩島会⻑より新年の挨拶
・(株)⼤有設計の高橋⼤介さんが新規会員として⼤分
地域会に入会されることとなりました。
・先日お亡くなりになった村松先生の葬儀にJIA⼤分
地域会として献花を⾏ったとの報告がありました。